Pág. 7: [Núm.] 6. Sit secunda ex ordine universi (núms. 6-7).

Pág. 9: Sit tertia ratio a priori, ut ajunt. *Deum voco ens omnium possibilium perfectissimum*, et definitio vocis est, que propterea negari non potest, nunc assumo. Possibile est ens omnium possibilium perfectissimum. Neque id | (p. 10) negari potest. Quenam enim in hoc repugnantia? Atque Ens omnium possibilium perfectissimum non esset possibile, si non existeret; quia careret perfectione existentiae, cum qua esset perfectius; adeoque contra hypotesim non fuisset omnium possibilium perfectissimum. Ergo existit Ens omnium possibilium perfectissimum (núm. 7).

Pág. 10: N[úm]. 8. Probatur 2.<sup>o</sup> rationibus moralibus. Sit prima probatio desumpta ex mente hominum: es la prueba del consentimiento universal.

Pág. 12: N.<sup>o</sup> 9. Sit secunda probatio desumpta ex corde hominum: por su tendencia natural hacia Dios (núms. 9-11).

Pág. 16: Objectiones (núms. 12-26).

Pág. 38: Scholion: sobre la república atea imaginada por Pierre Bayle (núms. 27-28).

Pág. 42: SECTIO SECUNDA. | De attributis Dei in genere (núms. 29-44): alude a algunos personajes impíos del s. XVIII, como Mirabeau.

Pág. 70: Objectiones (núms. 45-62).

Pág. 98: SECTIO TERTIA. | De attributis Dei in particulari, seu de attributis Moralibus, eorumque affinibus (núms. 63-80).

Pág. 99: *Positio prima* | Deus pollet intellectu infinitè perfecto, et omni scientia perfecta infinitè, qua per unum actum simplicissimum, non modo cognoscit omnia, que esse possunt et que essent sub aliqua conditione, et que fuerunt, et que sunt, sed etiam omnia contingentia creata absolutè futura etiam libera (núms. 64-66): prueba ese conocimiento de Dios sin dar ninguna ulterior explicación metafísica; sólo en la solución de una dificultad, advierte: (p. 103) scientia conditionatorum libere futurorum sub aliqua conditione, dici solet *scientia media*; quia a nobis concipitur, quasi media inter scientiam simplicis intelligentiae, et scientiam visionis: eoque scientiae mediae nomine donatur non modo a Suarianis; sed etiam ab ipsis Leybnitio, Wolfio, Baumeistero... (núm. 66).

Pág. 105: *Positio secunda* | Prescientia Dei circa actus contingentia futuros, non obest libertati nostre (núms. 67-72): tampoco entra aquí en la cuestión metafísica del concurso divino.

Pág. 115: *Positio tertia* | Deo inest voluntas infinitè perfecta: cum qua per actum simplicissimum, qui est ipsa divina voluntas, et ipse Deus, tendit, tum in seipsum, quem necessario infinitè amat; tum in res creatas; seu in res alias ab | (p. 116) ipso distinctas (núm. 73).

Pág. 117: *Positio quarta* | Voluntas Dei est immutabilis (núms. 74-77).

Pág. 124: *Positio quinta* | Voluntas Dei est liberrima ad res extra se (núms. 78-79).

Pág. 127: *Positio sexta* | Voluntas Dei est infinite justa, misericors, fidelis, verax, uno verbo infinite sancta (núm. 80).

Pág. 129: ... et de aliis oportunius agam, que nunc pretermitto. | Finis | Sequitur Cosmologia | seu | Theologie Naturalis pars secunda de Deo erga Creaturas. | Viva Gesù.

Pág. 131: COSMOLOGIA | SEU | THEOLOGIE NATURALIS PARS SECUNDA.

[Núm.] 1. Dixi de Deo in se, quantum satis pro temporis angustiis...  
SECTIO PRIMA | De Deo mundi Creatore.

§. I. *De Mundi origine* (núms. 2-52): B. M. tiende más que a alambicar cuestiones escolásticas, a refutar los errores modernos de Descartes, Malebranche, Bayle, Voltaire, el marqués de Argens y los deístas. Con todo, propone y prueba las dos tesis siguientes: (p. 199) Mundus non fuit creatus ab aeterno, y Neque potuit creari ab eterno, seu non potuit esse coeternus Deo; para B. M. la creación desde la eternidad incluye contradicción en los mismos términos; también aquí se fija más en los errores modernos que en las cuestiones escolásticas.

Pág. 219: §. secundus | *De Mundi perfectione* (núms. 53-75): curiosa y larga refutación del optimismo leibniziano.

Pág. 259: SECTIO SECUNDA | *De Mundi gubernatore questio 1.ª*: An que in Mundo sunt, sint a Causa, aut a Fortuna, aut a Fatu: va tanto contra Demócrito y los estoicos, como contra los deístas del s. XVIII (núms. 76-77).

Pág. 263: *Questio secunda* | Unde proveniant mala, que in mundo sunt (núms. 78-79): nótese en la p. 267 el Scholion ad hunc n. 79: Cum analogia quadam ad voluntatem nostram dicitur de Deo, velle *indirecte* malum physicum, et permittere, seu velle *permissive*, malum morale; quatenus potens impedire non impedit; non quatenus habeat decretum ullum de eo malo. Id confirmatur; quia, ut diximus (N. 25.) ad nihilum non est decretum Dei. atqui omne malum est nihilum (78). Ergo ad malum nullum est decretum Dei, et hac de causa nego, Deum velle *directe*, aut *intuitive* malum ullum... Del mal moral habló ya en la refutación del optimismo leibniziano, pero ni aquí ni allí entra en la cuestión del concurso de Dios.

Pág. 268: *Questio testia* | precipua, et postrema | An sit Deo providentia erga Mundum... (núms. 80-92).

Pág. 274-290: Occurritur impiorum objectionibus.

Pág. 290: Scholion | [Núm.] 92. Ridulfus Cudwort Anglus, qui obiit 1687. tametsi esset ex anglicana ecclesia schismatico-heretica; benè tamen de vera | (p. 291) Ecclesia christiana, adeoque chatolica meruit cum duplice suo opere confutandis incredulis aptissimo; nimis cum sermone anglice scripto *Contra absolutam reprobationem: et potissimum cum intellectuali systemate uniuersi contra ateoos quod Joannes Laurentius Mosheim latine redditum, notisque illustratum, et dissertationibus, publici juris fecit...* Docet taque Cudwortius, inter creatorem, et creatureas medium esse *naturam genitricem*, ut ipse vocat, qua administra utitur Deus in ea gerenda munera sui parte, que ad materie gubernationem pertinet.....